
 

UAB „VVP Investment“ 
Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva  
grupe@ignitis.lt 
www.ignitisgrupe.lt  
Juridinio asmens kodas: 302661590 

 

UAB „VVP Investment“ 

2021 m. metinis pranešimas 
Metinis pranešimas už 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus ir Bendrovės finansinės 
ataskaitos už 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, parengtos pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, pateikiamos kartu su 
nepriklausomo auditoriaus išvada už 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus 

 

 

 

 



 

2 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Turinys 

1 Metinis pranešimas  3 

2 Finansinės ataskaitos  6 

 2.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 7 

 2.2 Nepriklausomo auditoriaus išvada 29 

 2.3 Informacija apie auditorių 32 

 



 

3 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Pagrindiniai duomenys apie Bendrovę 
 

Bendrovės pavadinimas: UAB „VVP Investment“ 
Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įstatinis kapitalas 250 214,60 Eur 
Įregistravimo data: 2011 m. rugpjūčio 30 d. 
Įregistravimo vieta: Debreceno g. 58 A-29, LT-93279, Klaipėda 
Bendrovė kodas: 302661590 
Buveinės adresas: Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius 
Bendrovės registras: Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius 
Telefono numeris: +370 5 2 777880 
Fakso numeris: Nėra 
Elektroninio pašto adresas: biuras@ignitis.lt 
Interneto svetainės puslapis: www.ignitisgrupe.lt 

 
Bendrovės veiklos ir paslaugų rinkos apibūdinimas 
 
Bendrovės pagrindinė veikla – atsinaujinančių energetikos išteklių 14 vnt. vėjų jėgainių parko, kurio 
suminė galia ne mažiau 63 MW, projektavimas, statyba ir kitų su projekto išvystymu susijusių darbų 
atlikimas.  
 
Bendrovės pagrindiniai klientai – planuojama, kad pradėjus generuoti elektros energiją, pagaminta 
elektros energija bus parduodama „Nord pool” elektros energijos biržoje. 
 
Objektyvi Bendrovės būklė, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga 
 
Per 2021 m. Bendrovė tęsė pradėtus su vėjo jėgainių parko vystymu susijusius darbus ir nuosekliai 
didino projekto išvystymo lygį. Pasirašytos visos rangos sutartys, gauti statybos leidimai, 
statybvietėje nutiesti keliai, pastatyti vėjo elektrinių pamatai, pradėti elektros dalies statybos darbai. 
 
Finansavimo šaltiniai parkui vystyti yra užtikrinti. Bendrovė finansuojama iš AB „Ignitis 
grupė“ išplatintos 300 mln. Eur obligacijų emisijos, ir 2020 m. gruodžio 1 d. buvo sudaryta 83 mln. 
Eur paskolos sutartis tarp AB „Ignitis grupė“ ir UAB „Ignitis renewables“ bei UAB „Ignitis renewables“ 
ir UAB „VVP Investment“. 
 
Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria Bendrovė, apibūdinimas 
 
Ekonominės rizikos 
 
Bendrovės veikla kol kas apsiriboja vėjo jėgainių parko vystymu pagal pasirašytas su rangovais 
sutartis. Bendrovė 2022 metais neplanuoja uždirbti su elektros energijos gamyba susijusių pajamų. 
Ekonominė rizika Bendrovei nėra reikšminga. 
 
Finansinės rizikos 
 
Bendrovė vykdydama veiklą patiria finansinę riziką, t.y. kredito riziką, likvidumo riziką, palūkanų 
normų riziką. Valdydama šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti 
Bendrovės finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 2020 m. gruodžio 1 d. buvo sudaryta 83 mln. Eur 
paskolos sutartis tarp UAB „Ignitis renewables“ ir UAB „VVP Investment“. finansavimo šaltinis 
reikiamas parkui vystyti yra užtikrintas. 
 
Kredito rizika 
 
Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra minimali, nes Bendrovė sąskaitas turi bankuose, 
kuriems užsienio reitingavimo agentūros yra suteikusios aukštus kredito reitingus. 
  



 

4 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Likvidumo rizika 
 
Likvidumo rizika valdoma planuojant Bendrovės grynųjų pinigų srautų judėjimą. Siekiant sumažinti 
likvidumo riziką, sudaromos pinigų srautų prognozės. Trumpalaikiam pinigų srautų (įplaukų ir 
mokėjimų) nesutapimui valdyti esant poreikiui bus naudojamas trumpalaikis finansavimas (kredito 
linijos) pasitelkiant tiek finansines institucijas, tiek akcininkus. 
 
Palūkanų normos rizika 
 
Palūkanų normos rizika didžiąja dalimi yra susijusi su trumpalaikėmis paskolomis, kurios gali būti 
reikalingos apyvartinių lėšų subalansavimui.  
 
Užsienio valiutos rizika 
 
Bendrovės pirkimo/pardavimo sandoriai daugiausia sudaromi eurais, labai retai kita valiuta. Dėl šios 
priežasties užsienio valiutų kursų pasikeitimai reikšmingai neįtakoja Bendrovės nuosavo kapitalo. 
 
Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 
 
Per 2021 metus Bendrovė patyrė 3 499 tūkst. Eur su vėjo jėgainių parko vystymu susijusių išlaidų, 
kuriuos buvo apskaitytos nebaigtos statybos straipsnyje. Iki 2021 m. buvo patirta 1 920 tūkst. Eur su 
vėjo jėgainių parko vystymu susijusių išlaidų, kuriuos buvo apskaitytos nebaigtos statybos 
straipsnyje. 
 
2021 m. veiklos sąnaudos, lyginant su praeitų finansinių metų veiklos sąnaudomis, sumažėjo 78 
tūkst. Eur , t.y. 34 % ir sudaro 153 tūkst. Eur (2020 m. - 231 tūkst. Eur). Sumažėjimas yra susijęs su 
mažesnėmis verslo aptarnavimo paslaugų pirkimo sąnaudomis. Rangovinių paslaugų pirkimai įvyko 
2020 m.  
 
2021 m. finansinės veiklos sąnaudos lyginant su praėjusiais finansiniais metais didesnės 255 tūkst. 
Eur (2020 m. buvo 41 tūkst. Eur). Ilgalaikis finansavimas gautas 2021 m. iš motininės įmonės buvo 
skirtas projektavimo, kelių tiesimo, pamatų statybos darbų finansavimu ir dėl to palūkanų išlaidos 
buvo apskaitytos nebaigtos statybos straipsnyje. 
 
Su aplinkosauga ir personalo klausimais susijusi informacija 
 
Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose 
teisės aktuose. 
 
2021 m. Bendrovėje dirbo 1 darbuotojas (vidutinis dirbančiųjų skaičius). 
 
Bendrovės darbo užmokesčio fondas 2021 m. sudarė 0,8 tūkst. eurų (2020 m. – 2,1 tūkst. eurų). 
 

 Darbuotojų skaičius pagal pareigybių 
lygį 

Vidutinis darbo užmokestis*, eurų (Iki 
mokesčių) 2021 m. sausis–gruodis 

Bendrovės vadovas 1 (0,1 etato) 700 

 
*Vidutinis darbo užmokestis susideda iš Pastoviosios atlyginimo dalies (darbo užmokestis, atostoginiai, trumpalaikės ligos išmokos, už 
darbą poilsio ir švenčių dienomis, esant ekstremalioms situacijoms už viršvalandinį darbą ir kt.) ir Kintamos atlygio dalies (proporcingai 
išskaičiuotos už 1 mėn.). 
 
**Bendrovės vadovas dirba 0,1 etato.Vidutinis mėn. atlyginimas (PAD) ir vidutinė mėn. kintamoji atlygio dalis (KAD) apskaičiuojama taip: 
1) suskaičiuojama ataskaitiniam laikotarpiui tenkanti PAD ir KAD dalies suma; 2) dalinama iš vidutinio sąlyginio darbuotojų skaičiaus per 
ataskaitinį laikotarpį. Taip gaunamas rodiklis rodo, kiek vidutiniškai per mėnesį būtų priskaičiuota darbo užmokesčio pilnu etatu visą 
laiką dirbusiam darbuotojui.  

 
  



 

5 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Nuorodos ar papildomi paaiškinimai apie metinėje finansinėje atskaitomybėje pateiktus 
duomenis 
 
Visi šiame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus ir atitinka audituotas Bendrovės finansinės ataskaitas. 
 
Informacija apie Bendrovės įgytas ar turimas savas akcijas, per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 
ar perleistų akcijų skaičius, jų nominali vertė, įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro, 
informacija apie apmokėjimą už savas akcijas jeigu jos įsigyjamos arba perleidžiamos už 
užmokestį 
 
Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų 
neįsigijo. 
 
Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 
 
Bendrovė neturi filialų bei atstovybių. 
 
Svarbūs įvykiai įvykę po finansinių metų pabaigos 
 
Svarbių įvykių po finansinių metų pabaigos neįvyko. 
 
Bendrovės veiklos planai ir prognozės 
 
Tęsti vėjo jėgainių parko vystymą iki pajungimo, gamybos pradžios bei elektros energijos pardavimo 
ir vėjų parko ekspoatavimo. Reikšmingų veiklos pokyčių nėra numatyta. 
Bendrovės Vadovybė įvertinto, kad COVID-19 nepadarė reikšmingos įtakos parko vystymui . 
Paslaugų ir įrangos tiekėjai yra prisitaikę ir įsivertinę COVD-19 įtaką, todėl sutartinių įsipareigojimų 
vykdymui įtakos nebuvo. 
 
Informacija apie Bendrovės tyrimų ir plėtros veiklą 
 
Bendrovė numato tolimesnę tvarią esamos veiklos plėtrą, siekiant užtikrinti aukštesnį veiklos 
pelningumą ir turto panaudojimo efektyvumą ilgu laikotarpiu. Tyrimai bus atliekami esant poreikiui. 
 
Naudojamos finansinės priemonės 
 
Bendrovė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių 
apskaita, kurios būtų svarbios vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, finansinę 
būklę ir veiklos rezultatus. 
 
Informacija apie Bendrovės vadovo, valdybos narių, stebėtojų tarybos narių kitas einamas 
vadovaujamas pareigas ir svarbiausia informacija apie pagrindinę jų darbovietę 
 

Vardas, pavardė Įmonė ir pareigos (Grupės įmonių viduje) 
Kitos įmonės ir pareigos 

(išorės įmonėse) 

 

Giedrius Meškelė 
 

UAB "VVP Investment" (į. k. 300576942, adresas: Laisvės pr. 10, LT-04215, 
Vilnius) generalinis direktorius. 

UAB „Ignitis Renewables projektai“ 305916135, , adresas: Laisvės pr. 10, LT-
04215, Vilnius) generalinis direktorius. 

 

Nėra 

 

 

  



 

6 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

 

Finansinės ataskaitos 

2.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 7 

2.2 Nepriklausomo auditoriaus išvada 29 

2.3 Informacija apie auditorių 32 



 

7 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

2.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 

Už 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, parengtos pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje 
 
 
 

Finansinės padėties ataskaita 8 
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 9 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 10 
Pinigų srautų ataskaita 11 
Aiškinamasis raštas 12 

 

 

 

 

 

 

Bendrovės finansinės ataskaitos buvo parengtos ir jas UAB „VVP Investment“ vadovybė pasirašė 
2022 m. balandžio 28 d.:  

  

     

  

Giedrius Meškelė 

  

Direktorius 

  

       

Paulius Žukovskis 

  

UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“ Finansinių ataskaitų 

ir konsultacijų vadovas, 
veikiantis pagal 2022 m. 

balandžio 4 d. įsakymą Nr. 
IS-22-22 

 



 

8 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Finansinės padėties ataskaita 
 
2021 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  Pastabos 
2021 m.  

gruodžio 31 d. 
2020 m.  

gruodžio 31 d. 
TURTAS    

Ilgalaikis turtas    

Ilgalaikis materialusis turtas 5 5 419 1 920 
Naudojimo teise valdomas turtas 6 1 584 1 529 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą  10 082 - 
Kitos ilgalaikės gautinos sumos 7 340 1 
Atidėtojo mokesčio turtas 14 96 68 

Ilgalaikio turto iš viso  17 521 3 518 
Trumpalaikis turtas    

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  5 42 
Kitos gautinos sumos 7 246 87 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 627 9 

Trumpalaikio turto iš viso  878 138 
TURTO IŠ VISO  18 399 3 656 
    
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI    
Nuosavas kapitalas    
Įstatinis kapitalas 9 250 250 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  (113) 41 

Nuosavo kapitalo iš viso  137 291 
Įsipareigojimai    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    

Ilgalaikės paskolos 10 16 300 - 
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai 12 1 705 1 631 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  18 005 1 631 
Trumpalaikiai įsipareigojimai    

Paskolos 10 39 1 505 
Nuomos įsipareigojimai 12 18 18 
Prekybos mokėtinos sumos  2 201 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  198 10 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso  257 1 734 
Įsipareigojimų iš viso 

 
18 262 3 365 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 
 

18 399 3 656 
  



 

9 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 Pastabos 2021 m. 2020 m.     
Kitos pajamos  - 2 

Pajamos ir kitos pajamos, iš viso  - 2 
Verslo aptarnavimo paslaugos  (62) (135) 
Valdymo ir priežiūros sąnaudos  (69) (67) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 5, 6 (33) (30) 
Kitos sąnaudos  (23) (31) 

Sąnaudos iš viso  (187) (263) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  (187) (261) 

Finansinės sąnaudos  5 (38) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  5 (38) 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (182) (299) 

Atidėtojo mokesčio pajamos (sąnaudos) 14 28 52 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (154) (247) 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - - 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso  - - 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso  (154) (247) 



 

10 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d.  
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 Pastabos Įstatinis kapitalas 
Nepaskirstytasis 

pelnas (nuostoliai) 
Iš viso 

Likutis 2020 m. sausio 1 d.   250 (88) 163 
 Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  - (247) (247) 
 Gautas įnašas veiklos nuostoliams padengti 9 - 367 367 
Kiti pokyčiai  - 9 9 
Likutis 2020 m. gruodžio 31 d.  250 41 291 
Likutis 2021 m. sausio 1 d.  250 41 291 
 Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  - (154) (154) 
Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.  250 (113) 137 

 
  



 

11 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Pinigų srautų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d.  
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 
 Pastabos 2021 m. 2020 m. 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (154) (247) 
Koregavimai skirti suderinti grynąjį pelną su grynaisiais pinigų srautais:    

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 5, 6 33 30 
Atidėtojo mokesčio (pajamos) sąnaudos 17 (28) (52) 
Palūkanų sąnaudos  (9) - 
Kitos finansinės veiklos sąnaudos  4 - 
 Kiti nepiniginiai judėjimai  - 14 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Kitų ilgalaikių gautinų sumų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas   (498) (62) 
Išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų (padidėjimas) sumažėjimas  37 39 
Prekybos mokėtinų sumų ir kitų trumpalaikių mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas/ (su-

mažėjimas)  
 (117) 2 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  (732) (276) 
Investicinės veiklos pinigų srautai    

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas  (13 062) (1 259) 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai (sumažėjimai)  - 2 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (13 062) (1 257) 
Finansinės veiklos pinigų srautai    

Gautos paskolos 11 16 600 1 300 
Gautas įnašas veiklos nuostoliams dengti 9 - 367 
Sugrąžintos paskolos 11 (1 800) (400) 
Nuomos mokėjimai 11 (19) (17) 
Sumokėtos palūkanos 11 (369) (47) 
Kitos finansinės veiklos sąnaudos  - (7) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  14 412 1 196 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  618 (337) 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  9 346 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  627 9 
 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

12 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d.  
 

1 Bendroji informacija 
 
UAB „VVP Investment“ (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. 2011 m. rugpjūčio 30 d. 
Bendrovė buvo įregistruota Juridinių asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras“. Bendrovės buveinės adresas – Laisvės 
pr. 10, LT-04215 , Vilnius, Lietuva. Bendrovės kodas 302661590, PVM mokėtojo kodas LT100007781113. Bendrovė įsteigta neribotam 
laikui. Ataskaitinis laikotarpis yra vieneri metai, pasibaigę 2021 m. gruodžio 31 d. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – vėjo jėgainių parko vystymas. 
 
Bendrovės akcininkas buvo:  
 

 2021 m. gruodžio 31 d.    2020 m. gruodžio 31 d.  
Turimų akcijų 

skaičius
Nuosavybės dalis, 

proc. 
  

Turimų akcijų
skaičius

Nuosavybės dalis, 
proc. 

UAB „Ignitis renewables“  8 640 100 8 640 100
 
Bendrovės patronuojanti įmonė yra UAB „Ignitis renewables“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius), kuri 2021 
m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. UAB „Ignitis renewables“ visos akcijos 2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 
d. priklauso AB „Ignitis grupė“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės per. 10, LT-04215 Vilnius). 2020 m. spalio 5 d. AB „Ignitis grupė“ 
padidino savo įstatinį kapitalą, o spalio 7 d. išplatino naujas akcijas per pirminį viešą akcijų siūlymą (IPO). AB „Ignitis grupė“ 2021 m. 
gruodį įvykdžius savų akcijų įsigijimą, akcininkų struktūra 2021 m. gruodžio 31 d. buvo – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (valdo 
73,08 proc.), mažmeniniai bei instituciniai investuotojai (valdo 25,25 proc.) ir savos akcijos (1,67 proc.). 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 
LR finansų ministerija (valdo 73,08 proc.) ir mažmeniniai bei instituciniai investuotojai (valdo 26,92 proc.). 

AB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė kontroliuojanti įmonė. Grupę sudaro AB „Ignitis grupė“ ir visos jos patronuojamosios įmonės (toliau – 
Grupė).  

Šios finansinės ataskaitos buvo pasirašytos UAB „VVP Investment“ vadovybės 2022 m. balandžio 28 d. Bendrovės akcininkas turi teisę 
patvirtinti arba nepatvirtinti šių finansinių ataskaitų bei reikalauti parengti naujas finansines ataskaitas. 

  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

13 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

2 Reikšmingų apskaitos principų santrauka  
 
Toliau pateikiami apibendrinti pagrindiniai apskaitos principai, kurie buvo taikomi rengiant Bendrovės finansines ataskaitas (toliau – 
finansinės ataskaitos) už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d.: 
 

 Rengimo pagrindas 
 
Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti Euro-
pos Sąjungoje. 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d., yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu ir 
vertinimu istorine įsigijimo savikaina. 
 
Šių finansinių ataskaitų pateikimo valiuta yra euras, kuris yra ir Bendrovės funkcinė valiuta, ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio 
tūkstančio skaičiaus (tūkst. Eur), išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. Bendrovės finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji pra-
ėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija.  
 
Finansiniai Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 

 Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 
 
2.2.1 Apskaitos politikos pakeitimai ir atskleidimai 
 
Taikoma apskaitos politika atitinka apskaitos principus, kurių buvo laikomasi rengiant Bendrovės metines finansines ataskaitas už pra-
ėjusius metus, išskyrus naujus standartus, kurie įsigaliojo 2021 m. sausio 1 d. (2.2.2 pastaba). 
 
2.2.2 Standartai ar išaiškinimai, kurie buvo paskelbti ir priimti taikymui Europos sąjungoje per ataskaitinį laikotarpį 
 
Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, kurie buvo patvirtinti Tarptautinių apskaitos standartų valdybos ir priimti 
taikymui Europos Sąjungoje per metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d., neturėjo reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms: 
 
Standartai ir/ar išaiškinimai, kure įsigaliojo 2021 metais 
Su COVID-19 susijusios nuomos lengvatos po 2021 m. birželio 30 d. (pataisos) 
Palūkanų normų lyginamojo indekso reforma. 2-as etapas. 9-asis TFAS, 39-asis TAS, 7-asis TFAS, 4-asis TFAS ir 16-asis TFAS (pataisos) 

 
2.2.3 Patvirtinti, bet dar neįsigalioję ir anksčiau nepradėti taikyti standartai 
 
Bendrovė nepritaikė naujų TFAS) ir Tarptautinių apskaitos standartų (toliau – TAS), jų pataisų ir išaiškinimų, priimtų Tarptautinių aps-
kaitos standartų valdybos (toliau – TASV), kurių įsigaliojimo data yra vėlesnė nei 2021 m. gruodžio 31 d. ir yra su galimybe taikyti 
anksčiau. Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pakeitimai, kurie buvo išleisti, bet dar neįsigaliojo: 
 
Ilgalaikis materialus turtas: Įplaukos prieš naudojimą pagal paskirtį (16-ojo TAS pataisos) 
 
Pataisos draudžia ūkio subjektams iš ilgalaikio materialaus turto savikainos atimti visas pajamas, gautas pardavus prekes, pagamintas 
tuo metu, kai turtas pristatomas į jo naudojimui skirtą vietą ir būklę, kad jis galėtų būti eksploatuojamas vadovybės numatytu būdu. Vietoj 
to, ūkio subjektas šias pardavimo pajamas pripažįsta pelnu arba nuostoliais. Pakeitimai taikomi retrospektyviai tik ilgalaikio materialaus 
turto vienetams, kurie į eksploataciją buvo įvesti nuo anksčiausio metinio ataskaitinio laikotarpio, pateikto ūkio subjektui pirmą kartą 
taikant pataisas, pradžios arba vėliau. Pataisos taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. 
arba vėliau. Pakeitimai yra patvirtinti taikymui Europos Sąjungoje. 
 
Bendrovė 2021 metais neįvedė į eksploataciją jokio turto, į kurio savikainą būtų kapitalizuotos 2021 metais uždirbtos pajamos, todėl 
Bendrovės vadovybė nusprendė, kad šie pakeitimai reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms neturi. 
 
Nuostolingos sutartys – Sutarties užbaigimo išlaidos (37-ojo TAS pataisos) 
 
Pataisose nurodoma, kokias išlaidas ūkio subjektas turi įtraukti nustatydamas sutarties užbaigimo išlaidas, siekdamas įvertinti, ar sutar-
tis yra nuostolinga. Pakeitimai taikomi metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. arba vėliau, sutar-
tims, galiojančioms pakeitimų pirmą kartą taikymo dieną. Taikymo pirmą kartą dieną sukauptas pataisų taikymo poveikis pripažįstamas 
kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų nuosavybės komponentų pradinių likučių koregavimas. Palyginamieji duomenys nėra koreguojami. 
Pakeitimai yra patvirtinti taikymui Europos Sąjungoje. 
 
Bendrovė neturi reikšmingų nuostolingų sutarčių, todėl Bendrovės vadovybė nusprendė, kad šie pakeitimai reikšmingos įtakos Bendro-
vės finansinėms ataskaitoms neturi. 
 
Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandančiais iš to paties vieno sandorio (12-ojo TAS pataisos) 
 
Pataisomis yra susiaurinama apimtis pirminio pripažinimo išimties, kurią taikant neįtraukiami sandoriai, dėl kurių susidaro lygūs ir su-
dengiami laikinieji skirtumai – pvz. nuomos įsipareigojimai. Pakeitimai taikomi metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2023 m. sausio 1 d. arba vėliau. Nuomos sutarčių atveju susijęs atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai turės būti pripažįstami nuo 
anksčiausio pateikto lyginamojo laikotarpio pradžios, o bet koks sukauptas poveikis pripažįstamas kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų 
nuosavybės komponentų, buvusių tą dieną, koregavimas. Visiems kitiems sandoriams pataisos taikomos tiems, kurie įvyko po anks-
čiausio pateikto laikotarpio pradžios. Pakeitimai dar nėra patvirtinti taikymui Europos Sąjungoje (toliau – ES). 
 
Bendrovės vadovybė šiuo metu dar vertina šių pataisų poveikį finansinėms ataskaitoms. 
 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

14 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Kiti standartai 
 
Dėl žemiau pateiktų naujų standartų ar standartų pataisų nėra tikimasi reikšmingo poveikio Bendrovės finansinėms ataskaitoms: 

Kiti nauji standartai ar pataisos 
TASV įsigaliojimo 

data 
Patvirtinimo taikymui 

ES statusas 
TFAS standartų metiniai patobulinimai 2018–2020 2022 m. sausio 1 d. Patvirtinta 
Nuorodos į Konceptualiuosius finansinės atskaitomybės pagrindus 
(3-ojo TFAS pataisos) 

2022 m. sausio 1 d. Patvirtinta 

Įsipareigojimų klasifikavimas į trumpalaikius ir ilgalaikius 
(1-ojo TAS pataisos) 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

17-asis TFAS “Draudimo sutartys” ir 17-ojo TFAS “Draudimo sutartys” pataisos 2023 m. sausio 1 d. Patvirtinta 
Apskaitos politikos atskleidimas 
(1-ojo TAS pataisos ir TFAS praktikos pareiškimai 2) 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

Apskaitinių vertinimų apibrėžimas  
(8-ojo TAS pataisos) 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS pirminis taikymas – Palyginamoji informacija 
(17-ojo TFAS pataisos) 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

 
 Užsienio valiuta 

 
Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į funkcinę valiutą naudojant valiutų kursus, galiojančius sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir 
nuostoliai, atsirandantys vykdant atsiskaitymus, susijusius su šiais sandoriais, bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų 
likučius, denominuotus užsienio valiutomis, pagal metų pabaigoje galiojančius kursus, pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitos (toliau – PNKBPA) pelno (nuostolių) dalyje. 
 

 Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius. 
Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo metodą per visą materialiojo turto naudingo tarna-
vimo laikotarpį. Turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti tada, kai šis turtas yra parengtas naudojimui, t.y. kai jis yra toje vietoje ir 
jam sudarytos tokios sąlygos, kad jį būtų galima naudoti vadovybės numatytu būdu. 
 
Kai turtas nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo savikaina bei susijęs sukauptas nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finan-
sinėse ataskaitose, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas PNKBPA pelno (nuostolių) dalyje. Pelnas arba nuostolis, perlei-
dus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę. 
 
Nebaigta statyba perkeliama į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes tuomet, kai nebaigta statyba užbaigiama ir turtas yra pa-
rengtas jo numatytam naudojimui. 
 
Taikomi nusidėvėjimo laikotarpiai (metais): 
 

Ilgalaikio materialaus turto grupė 
Naudingo tarnavimo laikotarpis  

(metais) 
Kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 – 10  
 

 Naudojimo teise valdomas turtas 
 
Naudojimo teise valdomas turtas yra turtas, kuris parodo Bendrovės teisę naudotis nuomojamu turtu nuomos laikotarpiu. Bendrovė 
pripažįsta naudojimo teise valdomą turtą visų rūšių nuomai, įskaitant naudojimo teise valdomo turto nuomą subnuomos atveju, išskyrus 
nematerialiojo turto nuomą, trumpalaikę nuomą ir mažaverčio turto nuomą. 
 
2.5.1 Naudojimo teise valdomo turto pirminis vertinimas 
 
Nuomos pradžios datą Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą įvertina savikaina. Naudojimo teise valdomo turto savikainą sudaro: 
nuomos įsipareigojimo pirminio vertinimo suma, bet kokie nuomos mokesčiai pradžios datą arba iki jos, atėmus bet kokias gautas 
nuomos paskatas; bet kokios Bendrovės patirtos pirminės tiesioginės išlaidos; ir išlaidų, kurias Bendrovė patirs išmontuodama ir paša-
lindama nuomojamą turtą, tvarkydama jo buvimo vietą arba atkurdama tokią nuomojamo turto būklę, kokios reikalaujama pagal nuomos 
sąlygas, įvertis, nebent tos išlaidos patiriamos atsargoms gaminti. Bendrovė prisiima su šiomis išlaidomis susijusį įsipareigojimą pra-
džios datą arba pasinaudojusi nuomojamu turtu tam tikrą konkretų laikotarpį. Bendrovė pripažįsta šias išlaidas kaip dalį naudojimo teise 
valdomo turto savikainos, kai yra prisiimamas įsipareigojimas dėl šių išlaidų. 
 
2.5.2 Naudojimo teise valdomo turto vėlesnis vertinimas 
 
Po pradžios datos Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą vertina taikydama savikainos metodą. Taikydama savikainos metodą, Bend-
rovė naudojimo teise valdomą turtą vertina savikaina atėmusi visą sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo nuos-
tolius, pakoreguotus dėl nuomos įsipareigojimo pakartotinio įvertinimo. 
 
Apskaičiuodama naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą, Bendrovė taiko 16-ojo TAS „Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ 
nusidėvėjimo reikalavimus.  
 
Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą: 
 

Naudojimo teise valdomo turto grupė 
Nusidėvėjimo laikotarpis (me-

tais) 
Žemė  28 – 92  
 
Jeigu iki nuomos laikotarpio pabaigos Bendrovei perleidžiama nuomojamo turto nuosavybės teisė arba jeigu naudojimo teise valdomo 
turto kaina rodo, kad Bendrovė pasinaudos pasirinkimo pirkti teise, Bendrovė skaičiuoja naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą 



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

15 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

nuo pradžios datos iki nuomojamo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos. Kitu atveju Bendrovė naudojimo teise valdomo turto nusi-
dėvėjimą skaičiuoja nuo pradžios datos iki ankstesnės iš šių datų: naudojimo teise valdomo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos 
arba nuomos laikotarpio pabaigos.  
 
Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą finansinės padėties ataskaitoje pateikia atskirai nuo ilgalaikio materialaus turto. 
 

 Nefinansinio turto vertės sumažėjimas 
 
Kiekvienų finansinių ataskaitų datą Bendrovė peržiūri likutinę ilgalaikio materialiojo turto ir naudojimosi teise valdomos turto vertę, kad 
nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Bendrovė įvertina šio turto atsiperkamąją vertę 
tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). 
 
Atsiperkamoji vertė yra didesnioji iš tikrosios vertės, atėmus perleidimo išlaidas, ir naudojimo vertės. Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini 
grynieji būsimieji pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės naudojant diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos są-
lygas, dabartinę pinigų laiko vertę bei su turtu susijusią riziką, į kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant grynuosius būsimuosius pinigų srau-
tus.  
 
Jei turto (arba pinigus generuojančio vieneto, toliau – PGV) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio turto likutinė vertė, likutinė 
turto (arba PGV) vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo pripažįstami tiesiogiai PNK-
BPA pelno (nuostolių) dalyje. 
 
Jei po nuostolio dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai likutinė turto (arba PGV) vertė padidinama iki naujai apskai-
čiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų likutinės šio turto (arba PGV) vertės, jei nuostoliai dėl vertės 
sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas pripažįstamas tiesiogiai PNKBPA pelno 
(nuostolių) dalyje.  
 

 Finansinės priemonės 
 
Finansinė priemonė – tai bet kuri sutartis, dėl kurios pas vieną ūkio subjektą atsiranda finansinis turtas, o pas kitą – finansinis įsiparei-
gojimas ar nuosavybės priemonė. 
 
2.7.1 Finansinis turtas 
 
Bendrovė finansinį turtą skirsto į toliau nurodytas 3 kategorijas: 
 
i) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas amortizuota savikaina;  
ii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant kitomis bendro-
siomis pajamomis (toliau – TVKBP); ir  
iii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant pelnu ar nuosto-
liais (toliau TVPN).  
 
Sandorio išlaidos apima visus mokesčius ir komisinius, kurių Bendrovė nebūtų mokėjusi, jei nebūtų sudariusi finansinės priemonės 
sutarties. 
 
Tam, kad finansinis turtas būtų priskiriamas ir vertinamas amortizuota savikaina arba TVKBP, pinigų srautai atsirandantys iš finansinio 
turto turi būti tik pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai (toliau – SPPI) nuo pagrindinės nepadengtos sumos. Šis vertinimas vadina-
mas SPPI testu ir atliekamas kiekvienai finansinei priemonei. Finansinis turtas, susijęs su pinigų srautais, kurie nėra SPPI, yra priskiria-
mas ir vertinamas TVPN, nepriklausomai nuo verslo modelio. Nuo šio finansinio turto apskaičiuotos palūkanų pajamos yra pripažįstamos 
finansinės veiklos pajamomis amortizuojant apskaičiuotų palūkanų metodu. Visas pelnas arba nuostoliai, atsirandantys dėl turto nura-
šymo, pripažįstami PNKBPA. Vertės sumažėjimo nuostoliai yra apskaitomi kaip gautinų sumų ir paskolų vertės sumažėjimo sąnaudos 
PNKBPA. 
 
Finansinio turto skirstymas po pirminio pripažinimo į pirmiau aprašytas kategorijas pagrįstas verslo modeliu, kurį Bendrovė taiko valdy-
dama finansinį turtą bei turto pinigų srauto ypatybes. Finansinio turto grupei taikomas verslo modelis nustatomas lygmeniu, kuriuo 
matyti, kaip visos finansinio turto grupės kartu valdomos siekiant konkretaus Bendrovės verslo tikslo. Taikomam verslo modeliui neturi 
įtakos Bendrovės vadovybės ketinimai pavienių priemonių atžvilgiu. Bendrovė gali taikyti daugiau nei vieną verslo modelį savo finansi-
niam turtui valdyti. Atsižvelgiant į verslo modelį, taikomą valdant finansinio turto grupę, finansinio turto apskaita, išskyrus finansinį turtą, 
kuris vėliau įvertinamas TVKBP bei TVPN ir kurio Bendrovė neturi, yra tokia: 
 
2.7.1.1 Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina 
 
Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas vėliau yra apskaitomas naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą (toliau – 
EPN) atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansinė priemonė buvo pradžioje pripažinta, atė-
mus pagrindinės sumos grąžinimus, pridėjus sukauptas palūkanas ir, finansiniam turtui – atėmus bet kokius nurašymus dėl tikėtinų 
kredito nuostolių. 
 
Finansinis turtas pripažįstamas trumpalaikiu turtu, išskyrus tuos atvejus, kuomet jo terminas yra ilgesnis nei 12 mėnesių nuo finansinės 
padėties ataskaitos parengimo dienos; tokiu atveju jis pripažįstamas ilgalaikiu turtu.  
 
2.7.1.2 Faktinių palūkanų normos metodas 
 
Faktinių palūkanų normos metodas taikomas apskaičiuojant finansinio turto amortizuotą savikainą, taip pat atitinkamu laikotarpiu PNK-
BPA paskirstant palūkanų pajamas. 
 
Faktinių palūkanų norma – norma, kurią taikant apskaičiuotos būsimos pinigų įplaukos tikėtinu finansinio turto galiojimo laikotarpiu, 
tiksliai diskontuojamos iki finansinio turto bendrosios likutinės vertės, kuri rodo finansinio turto amortizuotą savikainą prieš koregavimą 
dėl bet kokių atidėjinių nuostoliams. Skaičiuojant FPN, Bendrovė vertina tikėtinus pinigų srautus, atsižvelgiant į visas finansinės priemo-
nės sutarties sąlygas (pvz., išankstinį mokėjimą, pratęsimą, pasirinkimo pirkti ir panašius pasirinkimo sandorius), bet neatsižvelgdama 



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

16 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

į tikėtinus kredito nuostolius. Skaičiuojant įtraukiami visi atlygiai ir kitos sumos, kuriuos sutarties šalys sumokėjo arba gavo viena iš kitos 
ir, kurie yra neatskiriama FPN dalis, sandorių sąnaudos, taip pat visos kitos premijos arba nuolaidos. Skaičiuojant FPN daroma prielaida, 
kad pinigų srautus ir tikėtiną panašių finansinių priemonių grupės galiojimo laikotarpį galima patikimai įvertinti. Kai pinigų srautų arba 
finansinės priemonės (arba finansinių priemonių grupės) tikėtino galiojimo laikotarpio patikimai įvertinti neįmanoma, Bendrovė naudoja 
sutartyje numatytus pinigų srautus per visą sutartyje numatytą finansinės priemonės (arba finansinių priemonių grupės) galiojimo laiko-
tarpį. 
 
2.7.1.3 Finansinio turto vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai (toliau – TKN) 
 
Bendrovė pripažįsta TKN visoms skolos finansinėms priemonėms, kurios nėra vertinamos tikrąja verte per pelną (nuostolius). TKN yra 
paremti sutartinių gautinų pinigų srautų ir pinigų srautų, kuriuos Bendrovė tikisi gauti, skirtumu, diskontuotu taikant apytikslią pradinę 
apskaičiuotą palūkanų normą. Tikėtini pinigų srautai apima pinigų srautus iš laikomų užstatų pardavimo ar kitus kredito pagerinimus, 
kurie yra neatskiriama sutarčių dalis.  
 
Trumpalaikėms prekybos gautinoms sumoms, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo komponentas, Bendrovė taiko supaprastintą 
metodą, kaip reikalaujama pagal 9-ąjį TFAS, ir apskaito atidėjinius nuostoliams viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių atžvilgiu nuo 
gautinų sumų pirminio pripažinimo. 
 
2.7.1.4 Dėl kredito rizikos sumažėjusios vertės (angl. – credit-impaired) finansinis turtas 
 
Gautinų sumų pagal sutartis su klientais ir kitų gautinų sumų tikrosios vertės yra apytikriai lygios jų likutinėms vertėms. Iš pirkėjų gautinos 
sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. Gautinų sumų vertės sumažėjimas - tikėtini kredito nuostoliai 
pripažįstami gautinoms sumoms, kurių individualiai įvertinta kredito rizika, atsižvelgiant į visą pagrįstą ir patvirtinamą informaciją, įskai-
tant į ateitį orientuotą informaciją, nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padidėjo. Nustatant gautinų sumų galiojimo laikotarpio kredito 
nuostolius individualiai, vertinama kredito rizika esant tokiems požymiams: reikšmingi pirkėjo finansiniai sunkumai, tikimybė, kad pirkėjas 
bankrutuos ar bus reorganizuotas, reikšmingas mokėjimų vėlavimas.  
 
2.7.1.5 Finansinio turto pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra nutraukiamas, kai: 

– baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas; 
– išlaikoma teisė į pinigų srautus, bet prisiimamas įsipareigojimas sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo sutartį 

per trumpą laiką; arba 
– perleidžiama teisė gauti pinigines įplaukas iš turto ir/arba (a) perleidžiama iš esmės visa su finansinio turto nuosavybe susijusi 

rizika ir nauda, arba (b) nei perleidžiama, nei išlaikoma su finansiniu turtu susijusi rizika ir nauda, bet perleidžiama šio turto 
kontrolė: 
– jei neišlaikoma kontrolė, nutraukiamas finansinio turto pripažinimas, o visos perduodant sukurtos arba išlaikytos teisės 

ir prievolės pripažįstamos atskirai turtu arba įsipareigojimais;  
– jei išlaikoma kontrolė, toliau pripažįstamas finansinis turtas tiek, kiek toliau kontroliuojamas finansinis turtas. 

 
Vertinant ar išlaikyta perduoto turto kontrolė, atsižvelgiama į gavėjo gebėjimus parduoti šį turtą. Jei gavėjas praktiškai geba parduoti 
visą turtą nesusijusiai trečiajai šaliai ir atlikti tai vienašališkai, netaikydamas perdavimui papildomų apribojimų, laikoma, kad kontrolė 
neišlaikoma. Visais kitais atvejais kontrolė išlaikoma. 
 
2.7.2 Finansiniai įsipareigojimai ir išleistos nuosavybė priemonės 
 
Skolos ar nuosavybės priemonės klasifikuojamos kaip finansiniai įsipareigojimai arba nuosavas kapitalas pagal susitarimo esmę. 
Bendrovė neturi išleidusi nuosavybės priemonių.  
 
2.7.2.1 Finansinių įsipareigojimų pirminis pripažinimas ir vertinimas 

 
Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu yra klasifikuojami kaip finansiniai įsipareigojimai TVPN (kurių tikrosios vertės po-
kytis apskaitomas per pelno (nuostolių) dalį), paskolos, mokėtinos sumos arba kaip išvestinės finansinės priemonės, nurodytos kaip 
apsidraudimo priemonės efektyviame apsidraudime. Visi finansiniai įsipareigojimai iš pradžių pripažįstami tikrąja verte, o paskolų ir 
skolinių įsipareigojimų bei mokėtinų sumų atveju, atėmus tiesiogiai priskirtinas sandorio išlaidas. 
 
2.7.2.2 Vėlesnis vertinimas 
 
Vėliau atliekant finansinių įsipareigojimų vertinimą jie yra skirstomi į dvi kategorijas:  
– Finansiniai įsipareigojimai, vertinami TVPN;  
– Finansiniai įsipareigojimai, vertinami amortizuota savikaina. 

 
2.7.2.3 Finansiniai įsipareigojimai TVPN 

 
Finansiniai įsipareigojimai TVPN apima finansinius įsipareigojimus, laikomus prekybai, ir finansinius įsipareigojimus, nurodytus pirminio 
pripažinimo metu TVPN. 
 
Finansiniai įsipareigojimai klasifikuojami kaip laikomi prekybai, jei jie atsirado artimiausiu metu atpirkimo tikslais.  
 
Pelnas ar nuostoliai iš įsipareigojimų, laikomų prekybai, pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 
Finansiniai įsipareigojimai, nurodyti pirminio pripažinimo kaip TVPN metu, yra nurodomi pradinę pripažinimo dieną ir tik tuo atveju, jei 
tenkinami 9 TFAS kriterijai. Bendrovė neturi finansinių įsipareigojimų TVPN. 
 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

17 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

2.7.2.4 Finansiniai įsipareigojimai apskaitomi amortizuota savikaina 
 
Tai kategorija, labiausiai aktuali Bendrovei. Po pirminio pripažinimo mokėtinos sumos, paskolos su palūkanomis vėliau vertinamos 
amortizuota savikaina, naudojant FPN (faktinių palūkanų) metodą. Pelnas ir nuostoliai pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitos pelno (nuostolių) dalyje, kai įsipareigojimai yra nurašomi, taip pat vykdant FPN amortizacijos procesą. 
Amortizuota savikaina apskaičiuojama atsižvelgiant į visas įsigijimo nuolaidas ar premijas ir mokesčius ar išlaidas, kurios yra neatski-
riama FPN dalis. FPN amortizacija įtraukiama kaip finansinės išlaidos į pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą.  
 
2.7.2.5 Pateikimas ir skolinimosi kaštai 
 
Finansiniai įsipareigojimai priskiriami trumpalaikiams įsipareigojimams, išskyrus atvejus, kai Bendrovė turi besąlyginę teisę atidėti įsipa-
reigojimų vykdymą mažiausiai 12 mėnesių nuo ataskaitos datos. 
 
Finansiniai įsipareigojimai priskiriami ilgalaikiams, jei iki finansinės padėties ataskaitos datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad 
įsipareigojimas finansinės padėties ataskaitos datai pagal pobūdį buvo ilgalaikis. 
 
Skolinimosi kaštai, tiesiogiai susiję su turto įsigijimu, statyba ar turto, kuriam pagaminti ar jį paruošti naudojimui ar pardavimui reikia 
gana daug laiko (daugiau nei vienerių metų), pasigaminimu ar paruošimu naudojimui ar pardavimui, yra pridedami prie šio turto įsigijimo 
vertės tol kol šis turtas visiškai parengiamas naudojimui ar pardavimui. Palūkanų pajamos, susijusios su laikinu skolintų lėšų investavimu 
iki jos bus panaudotos turto įsigijimui, yra atimamos iš turto įsigijimo vertės. 
 
2.7.2.6 Finansinių įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas 
finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo 
sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas 
tarp atitinkamų likutinių verčių pripažįstamas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai apima grynuosius pinigus, indėlius iki pareikalavimo bankuose ir kitas trumpalaikes labai likvidžias investi-
cijas, kurių pradinis terminas yra ne ilgesnis kaip trys mėnesiai. 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima grynuosius pinigus, indėlius iki pareikalavimo bankuose ir kitas trumpalaikes 
labai likvidžias investicijas, kurių pradinis terminas yra ne ilgesnis kaip trys mėnesiai, bei banko sąskaitos kreditus (angl. overdrafts). 
Banko sąskaitos kreditas apskaitomas finansinės padėties ataskaitos trumpalaikių įsipareigojimų paskolų straipsnyje. 
 

 Įstatinis kapitalas 
 
Paprastosios akcijos apskaitomos nuosavybėje. 
 

 Nuomos įsipareigojimai 
 
Pradžios datą Bendrovė vertina nuomos įsipareigojimą ta data nesumokėtų nuomos mokesčių dabartine verte. Pradžios datą nuomos 
mokesčiai, įtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą, apima fiksuotuosius mokesčius, atėmus bet kokias gautinas nuomos paskatas; 
kintamuosius nuomos mokesčius, kurie priklauso nuo indekso ar normos, iš pradžių įvertinamus naudojant indeksą ar normą pradžios 
datą; sumas, kurias Bendrovė turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės garantijas; pasirinkimo pirkti sandorio vykdymo kainą, jei yra 
pagrįstai žinoma, kad Bendrovė ta pasirinkimo teise pasinaudos; ir baudas už nuomos nutraukimą, jeigu daroma prielaida, kad per 
nuomos laikotarpį Bendrovė pasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą. 
 
Kintami nuomos mokesčiai, nepriklausantys nuo indekso ar palūkanų normos, pripažįstami sąnaudomis (nebent išlaidos patiriamos 
atsargoms gaminti) tuo laikotarpiu, kai įvyksta įvykis ar sąlyga, lemianti mokėjimą. 
 
Skaičiuodama dabartinę nuomos mokesčių vertę, Bendrovė naudoja nuomininko priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą, nuomos 
pradžios datą, nes nuomos sutartyse numatytos palūkanų normos negalima lengvai nustatyti. Po pirminio pripažinimo Bendrovė nuomos 
įsipareigojimą vertina: padidindama likutinę vertę, kad būtų atsižvelgta į nuomos įsipareigojimo palūkanas; sumažindama likutinę vertę, 
kad būtų atsižvelgta į sumokėtus nuomos mokesčius. Papildomai nuomos įsipareigojimo likutinė vertė pakartotinai vertinama jeigu yra 
nuomos pakeitimai, pakeistas nuomos terminas, pakeičiami nuomos mokesčiai (pvz., būsimų mokesčių pokyčiai, atsirandantys dėl 
indekso ar normos, naudojamų tokiems nuomos mokesčiams nustatyti), arba pasikeičia pasirinkimo teisės pirkti nuomojamą turtą ver-
tinimas. 
 
2.10.1 Trumpalaikė ir mažos vertės turto nuoma 
 
Bendrovė taiko trumpalaikės nuomos pripažinimo išimtį (t.y. nuomai, kurios terminas baigiasi per 12 mėnesių nuo nuomos pradžios ir 
nėra pasirinkimo teisės pirkti). Taip pat mažos vertės turto pripažinimo išimtis taikoma nuomai, kuri laikoma mažaverte. Trumpalaikės 
nuomos ir mažos vertės turto nuomos mokesčiai yra pripažįstami sąnaudomis proporcingai per visą nuomos laikotarpį.  
 

 Pelno mokestis ir atidėtas mokestis 
 
2.11.1 Pelno mokestis 
 
Ataskaitinių ir praėjusių metų pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaityti suma, kuri, tikimasi, bus atgauta iš arba sumokėta 
mokesčius administruojančiai institucijai. Skaičiuojant pelno mokestį taikomi tokie mokesčių tarifai ir vadovaujamasi tokiais mokesčių 
įstatymais, kurie galiojo ar iš esmės galiojo finansinės padėties ataskaitos datą. 
 
Pelno mokestis apskaičiuojamas nuo pelno prieš mokesčius. Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio 
tarifas 2021 m. ir 2020 m. buvo 15 proc. 
 



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

18 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

Lietuvoje mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių popierių ir (arba) 
išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu Bendrovė pakeičia veiklą, dėl kurios šie nuostoliai susi-
darė, išskyrus atvejus, kai Bendrovė veiklos nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių priežasčių. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) 
išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir padengiami tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno. Perkeliamų 
mokestinių nuostolių suma negali viršyti 70 proc. mokesčių mokėtojo finansinių metų apmokestinamojo pelno. 
Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje avansu sumokėtas pelno mokestis bei apskaityti pelno mokesčio įsipareigojimai rodomi su-
dengiant juos, kai jie yra susiję su ta pačia mokesčius administruojančia institucija. 
 
2.11.2 Atidėtasis mokestis 
 
Atidėtasis mokestis apskaitomas balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra pripažįstami būsimų 
mokesčių tikslais, pažymint skirtumus tarp turimo turto ir įsipareigojimų likutinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokes-
tinės bazės. Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai yra pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, kurie vėliau didins apmokestinamąjį 
pelną, o atidėtųjų mokesčių turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną. Toks turtas ir 
įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikini skirtumai yra susiję su prestižu, arba jei nesusijusio su verslo jungimu sandorio metu pripa-
žintas turtas ar įsipareigojimai nedaro įtakos nei apmokestinamojo, nei finansiniam pelnui ar nuostoliui. 
 
Atidėtojo mokesčio turto likutinė vertė peržiūrima kiekvieną kartą sudarant finansinių ataskaitų rinkinį ir yra sumažinama, jeigu nėra 
tikėtina, kad ateityje bus gautas pakankamas apmokestinamas pelnas šiam turtui ar jo daliai realizuoti. Atidėtojo mokesčio turto suma 
sumažinama iki sumos, kuri tikėtinai ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną. 
 
Atidėtasis mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifus, kuriuos numatoma taikyti, kai bus realizuojamas susijęs atidėtojo mokes-
čio turtas arba įvykdomas atidėtojo mokesčio įsipareigojimas.  
 
Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai egzistuoja teisiškai pagrindžiama teisė sudengti ataskaitinio laikotarpio mo-
kesčių turtą su ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimais ir kai atidėtasis mokestis susijęs su ta pačia mokesčius administruo-
jančia institucija. 
 
2.11.3 Pelno mokestis ir atidėtasis mokestis už ataskaitinį laikotarpį 
 
Ataskaitinio laikotarpio ir atidėtieji mokesčiai turi būti pripažinti pajamomis ar sąnaudomis ir įtraukti į laikotarpio grynąjį pelną ar nuostolį, 
išskyrus atvejus, kai mokestis atsiranda iš sandorio ar įvykio, kuris pripažįstamas tiesiogiai nuosavybėje arba kitose bendrosiose paja-
mose tą patį ar kitą laikotarpį arba atsiranda iš verslo jungimo. 
 

 Išmokos darbuotojams 
 
2.12.1 Socialinio draudimo įmokos 
 
Bendrovė moka socialinio draudimo įmokas į Valstybinį socialinio draudimo fondą (toliau – Fondas) už savo darbuotojus pagal nustatytų 
įmokų planą ir vadovaudamasi šalies įstatymų reikalavimais. Nustatytų įmokų planas – tai planas, pagal kurį Bendrovė moka nustatyto 
dydžio įmokas ir ateityje neturės jokio teisinio ar konstruktyvaus įsipareigojimo ir toliau mokėti šias įmokas, jeigu Fondas neturės pa-
kankamai turto, kad galėtų visiems darbuotojams sumokėti išmokas, susijusias su tarnyba dabartiniu ar ankstesniais laikotarpiais. So-
cialinio draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis pagal kaupimo principą ir priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų. 
 

 Neapibrėžtasis turtas ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 
 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinėse ataskaitose, išskyrus tuos atvejus, 
kai jų įvykdymui išteklių panaudojimas nėra tikėtinas. 
 
Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinėse ataskaitose tuomet, kai yra tikė-
tina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 
 

 Sąnaudų pripažinimas 
 
Sąnaudos pripažįstamos PNKBPA pelno (nuostolių) dalyje kaupimo principu, kai jos yra patiriamos. 
 

 Dividendų paskirstymas 
 
Dividendų paskirstymas patronuojančios bendrovės akcininkams pripažįstamas įsipareigojimu Bendrovės finansinėse ataskaitose tuo 
laikotarpiu, kuriame patronuojančios bendrovės akcininkai patvirtina dividendus. 
 

 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
 
Visi po ataskaitinio laikotarpio įvykę įvykiai (koreguojantys įvykiai) yra apskaitomi finansinėse ataskaitose, jei jie susiję su ataskaitiniu 
laikotarpiu ir turi reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. Visi įvykiai, kurie yra reikšmingi, tačiau nėra koreguojantys įvykiai, yra 
atskleidžiami 17 pastaboje. 
 

 Susijusios šalys 
 
Susijusiomis šalimis pripažįstamos AB „Ignitis grupė“ ir jos patronuojamosios įmonės (toliau – Grupės įmonės), asocijuotosios įmonės, 
valstybės valdomos įmonės ir jų patronuojamosios bendrovės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami atskirai tik tada, kai jie yra 
reikšmingi), Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos (sandoriai su tokiomis įmonė-
mis atskleidžiami atskirai tik tada, kai jie yra reikšmingi), kontroliuojantys ar turintys reikšmingą įtaką patronuojančios bendrovės akci-
ninkai, pagrindiniai vadovaujantys asmenys ir jų artimi šeimos nariai bei jų kontroliuojami ūkio subjektai. 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

19 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

 Tarpusavio užskaitos 
 
Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomi tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai ats-
kiras TFAS reikalauja būtent tokio užskaitymo. 
 

 Tikroji vertė 
 
Bendrovė neturi finansinių priemonių ir nefinansinio turto, kurie yra vertinami tikrąja verte. Bendrovė atskleidžia amortizuota savikaina 
vertinamų finansinių priemonių tikrąją vertę 16 pastaboje. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, kad turto pardavimo ar įsipa-
reigojimų perdavimo sandoris vyksta arba: 
 
– pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje 
arba 
– jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje 
 
Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai norėdami nustatyti turto ar įsipa-
reigojimų kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių ekonominių interesų. 
 
Bendrovė naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima pakankamai duomenų tikrajai 
vertei nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo mažiau nestebimų duomenų. 
 
Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėje ataskaitoje, yra suskirstomi pagal toliau 
aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis:  
– 1-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis identiško turto kotiruojamomis (nekoreguotomis) kainomis 

aktyviose rinkose. 
– 2-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis kitais tiesiogiai arba netiesiogiai stebimais rodikliais.  
– 3-iajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis nestebimais rodikliais. 
 
Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Bendrovė pakartotinai vertindama skirstymą nuspren-
džia, ar perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę 
apskritai) kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
 

  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

20 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

3 Finansinės rizikos valdymas 
 

 Finansinės rizikos veiksniai 
 
Valdydama veiklą Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika (įskaitant užsienio valiutos riziką, pinigų srautų 
palūkanų normos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika. Valdydamos šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai 
paveikti finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 
 
3.1.1 Rinkos rizika 
 
Rinkos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių. Rinkos rizika 
apima dviejų rūšių riziką – palūkanų normos riziką ir valiutos riziką. 
 
3.1.1.1 Valiutos rizika 
 
Valiutos rizika – tai rizika, kad pozicijos tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl užsienio valiutos kurso pokyčių. 
 
Bendrovė pirkimo ir pardavimo sandorius daugiausia sudaro eurais. Atitinkamai, valiutų kursų svyravimo rizika yra nereikšminga. 

3.1.1.2 Palūkanų normos rizika 
 
Palūkanų normos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų normos 
svyravimų. 
 
Bendrovė turi sudariusi ilgalaikę paskolos sutartį su fiksuota palūkanų norma (10 pastaba). Kadangi palūkanų norma yra fiksuota, todėl 
nepateikiama jautrumo analizė palūkanų normos pasikeitimui. 
 
Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš pagrindinės veiklos nėra reikšmingai priklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. 
 
3.1.2 Kredito rizika 
 
Kredito rizika – tai rizika, kad sandorio šalis neįvykdys įsipareigojimų pagal finansinę priemonę ar sutartį su klientu ir dėl to patirs finan-
sinių nuostolių. 
 
Bendrovės kredito rizika yra susijusi su finansavimo veikla (pinigai ir pinigų ekvivalentai). 
 
Kadangi Bendrovė neturi reikšmingų gautinų sumų, išduotų paskolų ar kitų gautinų sumų, tai Bendrovės kredito rizika yra nereikšminga. 
 
Maksimali kredito rizika lygi likutinei finansinio turto vertei. 
 
  Pastaba 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Finansinis turtas apskaitomas amortizuota savikaina:    

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 627 9 
Kitos ilgalaikės gautinos sumos  340 1 
Iš viso  967 10 
 
3.1.3 Likvidumo rizika 
 
Likvidumo rizika valdoma planuojant būsimus Bendrovės įmonių pinigų srautus ir užtikrinant, kad Bendrovė visada turėtų pakankamai 
lėšų, pasirašytų kredito sutarčių bei sąskaitų perviršių, užtikrinančių įprastinę Bendrovės veiklą. Trumpalaikiam pinigų srautų (įplaukų ir 
mokėjimų) nesutapimui valdyti esant poreikiui gali būti naudojamas trumpalaikis finansavimas (kredito linijos) pasitelkiant tiek finansines 
institucijas, tiek akcininkus. Projekto vystymui reikalingų lėšų užtikrinimui Bendrovė 2020 m. gruodžio 1 d. pasirašė periodinę paskolų 
teikimo sutartį su UAB „Ignitis renewables“, kurios maksimali suma yra 83 000 tūkst. Eur. Paskolos grąžinimo terminas - 2028 m. liepos 
10 d. 
 
2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai) buvo 3,41 (2020 m. 
gruodžio 31 d. – atitinkamai 0,08). Bendrovė turi 66 700 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. – 500 tūkst. Eur) nepanaudoto skolinimosi 
galimybių rezervą. 
 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal sutartis (imant finansinių įsipa-
reigojimų, kuriems skaičiuojamos palūkanos, nediskontuotus pinigų srautus, ir kitų finansinių įsipareigojimų likutinę vertę): 
 

 
    2021 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 ir 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos 115 346 16 916 - 17 377 
Nuomos įsipareigojimai 15 46 248 3 442 3 751 
Prekybos mokėtinos sumos  2 - - - 2 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 187 - - - 187 
2021 m. gruodžio 31 d. 319 392 17 164 3 442 21 317 
 

 
    2020 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 ir 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos 1 526 - - - 1 526 
Nuomos įsipareigojimai 14 43 227 3 171 3 455 
Prekybos mokėtinos sumos  201 - - - 201 
2020 m. gruodžio 31 d. 1 741 43 227 3 171 5 182 
 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

21 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

 Kapitalo rizikos valdymas 
 
Vadovybė naudoja nuosavą kapitalą, pateiktą finansinės padėties ataskaitoje, kapitalo rizikos valdymo tikslais. 
 
Remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, uždarosios akcinės bendrovės įstatinis kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 
2,5 tūkst. Eur. Nuosavas kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 50 proc. bendrovės įstatinio kapitalo dydžio.  
 
Bendrovė kapitalo struktūrą formuoja įvertindama vidinius pagrindinės veiklos, planuojamų investicijų ir plėtros veiksnius bei atsižvelg-
dama į Bendrovės veiklos strategijas, išorinius veiklai reikšmingus esamus ir numatomus rinkų, reguliavimo, šalies ekonominės aplinkos 
veiksnius. 
 
2020 m. gruodžio 15 d. AB „Ignitis grupė“ valdyba patvirtino iš dalies pakeistą AB „Ignitis grupė“ valdomų įmonių dividendų politiką. 
Politikos nuostatų laikomasi priimant sprendimus dėl patronuojamųjų (įskaitant paskesnių eilių patronuojamąsias įmones) įmonių 
dividendų paskirstymo. Pagal atnaujintą valdomų įmonių dividendų politiką, AB „Ignitis grupė“ priklausanti patronuojamoji įmonė 
paskirsto dividendus už finansinius metus arba trumpesnį nei finansiniai metai laikotarpį naudodama ne mažiau, kaip 80 proc. finansinio 
laikotarpio, už kurį siūloma išmokėti dividendus, gauto patronuojamosios įmonės grynojo pelno. Patronuojamosioms įmonėms gali būti 
pritaikytos išimtys dėl dividendų mokėjimo, jeigu tenkinamos tam tikros sąlygos. 
 

  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

22 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

4 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant fi-
nansines ataskaitas 

 
Vertinimai ir sprendimai nuolat peržiūrimi ir įvertinami remiantis praeities patirtimi bei kitais veiksniais, įskaitant būsimų įvykių tikimybę, 
kuri laikoma pagrįsta tam tikromis aplinkybėmis. 
 
Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti ES, vadovybei reikia padaryti 
tam tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turėjo įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų 
atskleidimui. Prielaidų vertinimų ir sprendimų pasikeitimai ateityje galėtų turėti reikšmingos įtakos šioms Bendrovės finansinėms atas-
kaitoms. 
 
Šioje pastaboje aprašyti tik svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas. Kiti naudojami aps-
kaitiniai įvertinimai ir sprendimai pateikti kitose šių finansinių ataskaitų pastabose. 
 

 Nustatymas, ar įstatymu ir sandoriu nustatyti servitutai yra nuoma 
 
Atlikusi analizę dėl to, ar įstatymu ir sandoriu nustatytiems servitutams taikomi 16-ojo TFAS „Nuoma“ reikalavimai, Bendrovė padarė 
išvadą, kad netaikomi, nes įstatymu ir sandoriu nustatytiems servitutams netaikomi laiko apribojimai ir Bendrovė gali juos naudoti neri-
botą laikotarpį. Neriboto laiko sandoris neturi esminės nuomos savybės, t. y. neatitinka nuomos apibrėžties, nes nesuteikia teisės nau-
doti nuomojamą turtą nurodytą laiko tarpą.  
 
Servitutams, turintiems aiškų laikotarpį arba kurių terminas reguliariai atnaujinamas, 16-asis TFAS yra taikomas, jei tenkinami visi kiti 
16-ajame TFAS nustatyti kriterijai. 
 

 COVID-19 pandemija 
 
Bendrovės vadovybė įvertino šias sritis, kurioms gali daryti įtaką COVID-19 pandemijos sukeltas neapibrėžtumas: 

1. Veiklos tęstinumas 
2. Tikėtinų kredito nuostolių įvertinimas 
3. Finansinių priemonių klasifikavimas į ilgalaikes ir trumpalaikes 
4. Nuomos sutartys 

Bendrovės vadovybė, vertindama pagrindinių COVID-19 veiksnių galimą įtaką Bendrovės rezultatams, nenustatė reikšmingų grėsmių. 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

23 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 
 

 Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 
 

 Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas 

Nebaigta 
 statyba 

Iš viso 

2020 m. sausio 1 d.    
Įsigijimo vertė 24 426 450 
Sukauptas nusidėvėjimas  (21) - (21) 
Likutinė vertė 3 426 429 
Likutinė vertė 2020 m. sausio 1 d.    
Įsigijimai - 1 494 1 494 
Nusidėvėjimas (1) - (1) 
Pardavimai  (2) - (2) 
Likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. - 1 920 1 920 
2020 m. gruodžio 31 d.    
Įsigijimo vertė 24 1 920 1 944 
Sukauptas nusidėvėjimas  (22) - (22) 
Nurašymai (2) - (2) 
Likutinė vertė - 1 920 1 920 
Likutinė vertė 2021 m. sausio 1 d.    
Įsigijimai - 3 499 3 499 
Likutinė vertė 2021 m. gruodžio 31 d. - 5 419 5 419 
2021 m. gruodžio 31 d.    
Įsigijimo vertė 21 5 419 5 440 
Sukauptas nusidėvėjimas (21) - (21) 
Likutinė vertė - 5 419 5 419 
 

 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai 
 
Bendrovė turi reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų, kurie turi būti įvykdyti vėlesniais metais. 2021 m. gruodžio 
31 d. Bendrovės įsipareigojimai tiekėjams dėl sudarytų, bet neįvykdytų sutarčių siekė 64 736 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. – 66 
981 tūkst. Eur). 
 
Per 2021 metus Bendrovė kapitalizavo 296 tūkst. Eur palūkanų už paskolas, skirtas ilgalaikio turto vystymui finansuoti (2020 metais – 
41 tūkst. Eur). Vidutinė kapitalizuotų palūkanų norma 2021 metais buvo 2,89 proc., o 2020 metais – 2,68 proc.  
 

 Pilnai nudėvėtas ilgalaikis materialusis turtas 
 
Toliau pateikiama Bendrovės visiškai nudėvėto, bet veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto savikaina. 
 
 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Kitas ilgalaikis materialus turtas 21 21 
Iš viso 21 21 
 

 Įkeistas ilgalaikis materialusis turtas 
 
2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įkeisto ilgalaikio materialiojo turto. 

 Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas 
 
2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vadovybė įvertino išorinius (ekonominės ir teisinės aplinkos, rinkos struktūros, palūkanų normos ir 
kt. pokyčius) ir vidinius (turto naudojimo paskirties, naudingo tarnavimo laiko pasikeitimo, turto galimybės generuoti pinigų srautus ir kt. 
pokyčius) veiksnius, galinčius daryti įtaką ilgalaikio materialiojo turto vertei. Įvertinus įvardintus aspektus ilgalaikio materialiojo vertės 
sumažėjimo požymių 2021 ir 2020 m. gruodžio 31 d. nustatyta nebuvo ir vertės sumažėjimo testai nebuvo atliekami.  
 

  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

24 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

6 Naudojimo teise valdomas turtas 
 

 Bendrovės naudojimo teise valdomas turtas 
 
Toliau pateikiamas judėjimas Bendrovės naudojimo teise valdomo turto straipsnyje: 
 

 Žemė Iš viso 

2020 m. sausio 1 d.   
Įsigijimo savikaina 1 609 1 609 
Sukauptas nusidėvėjimas (31) (31) 
Likutinė vertė  1 578 1 578 
Likutinė vertė 2020 m. sausio 1 d.   
Įsigijimai 19 19 
Nusidėvėjimas (29) (29) 
Kiti pokyčiai (39) (39) 
Likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. 1 529 1 529 
2020 m. gruodžio 31 d.   
Įsigijimo savikaina  1 588 1 588 
Sukauptas nusidėvėjimas (59) (59) 
Likutinė vertė  1 529 1 529 
Likutinė vertė 2021 m. sausio 1 d.   
Įsigijimai 88 88 
Nusidėvėjimas (33) (33) 
Likutinė vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 1 584 1 584 
2021 m. gruodžio 31 d.  

Įsigijimo savikaina 1 676 1 676 
Sukauptas nusidėvėjimas (92) (92) 
Likutinė vertė  1 584 1 584 

 
2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. žemės nuomos palūkanų normos buvo 2,43 – 4,18 proc. 2021 m. gruodžio 31 d. galiojusių žemės 
nuomos sutarčių terminai pasibaigia 2047 – 2112 m. laikotarpiu. Įsipareigojimų pagal žemės nuomos sutartis likučiai yra pateikti 12 
pastaboje. Žemė nuomojama iš fizinių asmenų, ant išnuomotos žemės statomas vėjo jėgainių parkas. 
 

 Sąnaudos susijusios su nuomos sutartimis, pripažįstamos PNKBPA 
 
Toliau pateikiamos Bendrovės nuomos sutarčių sąnaudos, apskaitytos PNKBPA: 
 
 2021 m. 2020 m. 
Nusidėvėjimas 33 29 
Priskaičiuotų palūkanų sąnaudos (9) 38 
Nuomos sąnaudos iš viso 24 67 
 
2021 m. kapitalizuotos 2020 m. palūkanų sąnaudos, todėl palūkanų sąnaudų suma yra neigiama. 

7 Kitos ilgalaikės gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 
 
Bendrovės kitas ilgalaikes gautinas sumas ir kitas gautinas sumas sudarė: 
 
 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Ilgalaikės gautinos sumos   
Garantija 340 - 
Suteiktos paskolos - 1 
Trumpalaikės gautinos sumos   
Pridėtinės vertės mokestis 246 87 
Iš viso 586 88 
Atimti: kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas - - 
Likutinė vertė 586 88 
 

8 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Bendrovės pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė: 
 
 2021 m. gruodžio 31 d.   2020 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai bankų sąskaitose 627  9 
Likutinė vertė 627  9 
 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų tikroji vertė 2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. apytikriai yra lygi jų likutinei vertei. 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

25 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

9 Nuosavas kapitalas 
 
Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė: 
 

 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Įstatinis kapitalas   
Paprastosios akcijos, Eur 250 250 
Išleistos ir visiškai apmokėtos paprastosios akcijos, Eur 250 250 
 
2021 m. gruodžio 31 d., kaip ir 2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 8 640 paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė yra 28,96 Eur. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 38 straipsnio 3 dalies, 59 straipsnio 10 dalies 2 punkto nuostatas, 2020 
m. lapkričio 26 d, vienintelio akcininko sprendimu Bendrovės nepaskirstytas nuostolis buvo padengtas akcininko piniginiu 367 tūkst. Eur 
įnašu. 
 
Privalomasis rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas sudaryti rezervas. Bendrovės privalo pervesti į priva-
lomąjį rezervą 5 proc. grynojo pelno, kol bendra šio rezervo suma pasiekia 10 proc. bendrovės įstatinio kapitalo. Privalomasis rezervas 
negali būti naudojamas dividendams išmokėti ir sudaromas tik būsimiems nuostoliams padengti. 
 
Bendrovės privalomasis rezervas 2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. nebuvo suformuotas. 
 

10 Paskolos 
 
Bendrovės paskolas sudarė: 
 

 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Ilgalaikės   
Paskolos iš susijusių įmonių 16 300 - 
Trumpalaikės   
Paskolos iš susijusių įmonių 39 1 505 
Iš viso 16 339 1 505 
 
Ilgalaikės paskolos grąžinimo terminas yra 2028 m. liepos 10 d. grąžinant visą sumą vienu mokėjimu. 
 
Visos Bendrovės paskolos denominuotos eurais.  
 

 Finansinių skolų judėjimas 
 
Trumpalaikė paskola, kurios likutis 2020 m. gruodžio 31. buvo 1 505 tūkst. Eur, buvo grąžinta 2021 m. vasario 17 d. 
 
2020 m. gruodžio 1 d. Bendrovė pasirašė naują ilgalaikės paskolos sutartį su UAB „Ignitis renewables“, kurios maksimali suma yra 
83 000 tūkst. Eur. Paskolos palūkanų norma yra fiksuota. Paskolos grąžinimo terminas - 2028 m. liepos 10 d. 
 

 Įsipareigojimų vykdymas ir nepanaudoti likučiai 
 
Paskolos sutartyse nėra numatyta įsipareigojimo laikytis finansinių ar nefinansinių rodiklių. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas 
joks turtas. Nepanaudotas paskolos likutis 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 66 700 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. – 500 tūkst. Eur). 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

26 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

11 Grynoji skola 
 
Grynoji skola yra ne TFAS likvidumo rodiklis, kuris naudojamas skolos ir labai likvidaus Bendrovės valdomo turto santykiui nustatyti.  
Įgyvendindama rizikos valdymo strategiją, vadovybė stebi grynosios skolos rodiklį. 
 
Šioje pastaboje pateikta grynosios skolos, kuri yra ne TFAS rodiklis šių finansinių ataskaitų parengimo tikslais ir kurį vadovybė apibrė-
žia taip, kaip pateikta toliau. 
 
Grynosios skolos likučiai: 
 
 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (627) (9) 
Ilgalaikės paskolos mokėtinos po vienerių metų 16 300 - 
Trumpalaikės paskolos mokėtinos per vienerius metus (įskaitant sukauptas palū-
kanas) 39 1 505 
Nuomos įsipareigojimai 1 723 1 649 
Grynoji skola 17 435 3 145 
 
Bendrovės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas: 
 

 Turtas Nuomos įsipareigojimai Paskolos 
Iš viso  Grynieji pinigai Ilgalaikiai Trumpalaikiai 

Ilgalaikės 
paskolos 

Trumpalaikės 
paskolos 

Grynoji skola 2020 m. sausio 1 d. (346) 1 630 17 - 604 1 905 
Piniginiai pokyčiai       

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 337 - - - - 337 
Gautos paskolos  - - - - 1 300 1 300 
Grąžinimas paskolų - - - - (400) (400) 
Nuomos mokėjimai - - (16) - - (16) 
Sumokėtos palūkanos - - (1) - (47) (48) 

Nepiniginiai pokyčiai       
Mokėtinų palūkanų sukaupimas  - - - - 41 41 
Sudarytos nuomos sutartys - 19 - - - 19 
Perklasifikavimas tarp straipsnių - (18) 18 - - - 
Mokėtinų palūkanų perklasifikavimas (iš) / į prekybos mokėtinas su-
mas - - - - 5 5 
Kita - - - - 2 2 

Grynoji skola 2020 m. gruodžio 31 d. (9) 1 631 18 - 1 505 3 145 
Grynoji skola 2021 m. sausio 1 d. (9) 1 631 18 - 1 505 3 145 
Piniginiai pokyčiai       

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) (618) - - - - (618) 
Gautos paskolos - - - 16 300 300 16 600 
Grąžinimas paskolų - - - - (1 800) (1 800) 
Nuomos mokėjimai - - (19) - - (19) 
Sumokėtos palūkanos - - (44) - (325) (369) 

Nepiniginiai pokyčiai       
Mokėtinų palūkanų sukaupimas  - - 49 - 296 345 
Sudarytos nuomos sutartys - 88  - - 88 
Perklasifikavimas tarp straipsnių - (14) 14 - - - 
PVM nuo mokėtinų palūkanų - - - - 63 63 

Grynoji skola 2021 m. gruodžio 31 d. (627) 1 705 18 16 300 39 17 435 
 

12 Nuomos įsipareigojimai 
 
Minimalūs Bendrovės mokėjimai pagal nuomos sutartis sudarė: 
 
 2021 m. gruodžio 31 d. 2020 m. gruodžio 31 d. 
Minimalios įmokos   
Per pirmus metus 61 58 
Nuo dviejų iki penkerių metų 248 230 
Po penkerių metų 3 442 3 168 
Iš viso 3 751 3 456 
Būsimos finansinės sąnaudos   
Per pirmus metus (43) (40) 
Nuo dviejų iki penkerių metų (169) (153) 
Po penkerių metų (1 816) (1 614) 
Iš viso 2 028 (1 807) 
Likutinė vertė 1 723 1 649 
 
Visi Bendrovės nuomos įsipareigojimai 2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 d. yra susiję su žemės nuomos sutartimis (žr. 6 pastabą). 
  



 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

27 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

13 Pelno mokesčio sąnaudos 
 
Pelno mokesčio sąnaudos už metus apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį ir atidėtąjį mokestį. Bendrovės mokesčių sąnaudas 
sudaro: 
 
 2021 m.   2020 m. 
Atidėtojo mokesčio sąnaudų (pajamų) suma (28)  (52) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos), apskaitytos pelne (nuostoliuose)  (28)  (52) 

    

 
Pelno mokestis, apskaičiuotas Bendrovės pelnui prieš apmokestinimą, skiriasi nuo teorinės sumos, kuri susidarytų taikant Grupei tai-
kytiną pelno mokesčio tarifą: 
 

 

14 Atidėtasis mokestis 
 
Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, jeigu egzistuoja teisiškai pagrindžiama teisė sudengti einamojo laikotarpio mo-
kesčio turtą su einamojo laikotarpio mokesčio įsipareigojimais ir jeigu atidėtasis mokestis yra susijęs su ta pačia fiskaline institucija. 
Toliau pateikti atidėtojo mokesčio turto ir įsipareigojimų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį: 
 

 
Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra sudengiami finansinės padėties ataskaitoje tiek, kiek jie susiję su ta pačia mokesčio 
administravimo institucija. 
 

15 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir metų pabaigos likučiai sudarė: 
 

 Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos 

 
Sandorius su kitomis Valstybės valdomomis įmonėmis sudarė įprastiniai verslo sandoriai, todėl šie sandoriai neatskleisti.  
  

 
 

   

 2021 m. 2021 m. 2020 m.  2020 m. 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (182)  (299) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) taikant 15 proc. tarifą 15,00 % (27) 15,00 % (45) 
Apmokestinamojo pelno nemažinančios sąnaudos (3,30 %) 6 (3,34 %) 10 
Kita 3,85 % (7) 5,69 % (17) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 15,55 % (28) 17,35 % (52) 

 2019 m.
gruodžio 31 d.

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje

2020 m.
gruodžio 31 d.

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje

2021 m. 
gruodžio 31 d.

Atidėtojo mokesčio turtas      
Perkelti mokestiniai nuostoliai 16 44 60 78 138 
Naudojimosi teise valdomo turto ir nuomos įsipareigo-
jimų skirtumo įtaka - 18 18 3 21 
Atidėtojo mokesčio turtas, grynąja verte 16 62 78 81 159 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas      
Kapitalizuotos palūkanos - (10) (10) (53) (63) 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas grynąja verte - (10) (10) (53) (63) 
Atidėtojo mokesčio grynoji vertė 16 52 68 28 96 

        

Susijusios šalys 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Mokėtinos 
palūkanos 

Mokėtinos 
paskolos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės veik-

los pajamos 
(sąnaudos) 

  
2021 m. 

gruodžio 31 d. 
2021 m. 

gruodžio 31 d. 

2021 m. 
gruodžio 31 

d. 

2021 m. 
gruodžio 31 

d. 
2021 m. 2021 m. 2021 m. 

Patronuojanti bendrovė UAB „Ignitis 
renewables“ - 7 37 16 300 - 69 276 
Pagrindinė kontroliuojanti įmonė - - 2 - - - 20 
Kitos grupės įmonės - 11 - - - 77 - 
Iš viso - 18 39 16 300 - 146 296 

        

        

Susijusios šalys 
Gautinos 

sumos 
Mokėtinos 

sumos 
Mokėtinos 
palūkanos 

Mokėtinos 
paskolos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės veik-

los pajamos 
(sąnaudos) 

  
2020 m. 

gruodžio 31 d. 
2020 m. 

gruodžio 31 d. 

2020 m. 
gruodžio 31 

d. 

2020 m. 
gruodžio 31 

d. 
2020 m. 2020 m. 2020 m. 

Patronuojanti bendrovė UAB „Ignitis 
renewables“ - 10 - 1 500 - 89 - 
Pagrindinė kontroliuojanti įmonė - 2 - - - 21 - 
Kitos grupės įmonės - 20 - - - 135 - 
Iš viso - 32 - 1 500 - 245 - 

        



Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

28 | UAB „VVP Investment“ 2021 m. 

 Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos 

Atsiskaitymams yra taikomas 30-90 dienų apmokėjimo terminas. Mokėtinų sumų likučiai metų pabaigoje nėra užtikrinti įkeitimais, joms 
nėra skaičiuojamos palūkanos, o atsiskaitymai įvyksta pinigais. Nebuvo suteikta ar gauta jokių susijusių šalių gautinų ar mokėtinų 
sumų dengimo garantijų. 

 Išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 

  

2021 m. 2020 m. 
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 1 1 
Iš jų:  
 Trumpalaikės išmokos 1  1 
Pagrindinių vadovaujančių asmenų skaičius 1 1 

16 Finansinių priemonių tikrosios vertės  

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama

Bendrovės finansinių įsipareigojimų, susijusių su skoliniais įsipareigojimais Grupės įmonėms, tikroji vertė skaičiuojama diskontuojant 
būsimuosius pinigų srautus pagal rinkoje stebimą palūkanų normą. 2021 m. gruodžio 31 d. pinigų srautai diskontuoti naudojant svertinę 
vidutinę diskonto normą sudarė 2,76 proc. (2020 m. gruodžio 31 d. – 2,56 proc.). Su skolomis susijusių finansinių įsipareigojimų vertini-
mas priskiriamas 2-ajam tikrosios vertės hierarchijos lygiui. 

Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas pagal hierarchijos lygius 2021 m. gruodžio 30 
d.: 

1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis 

Pastaba Likutinė vertė 
Aktyviose rin-
kose kotiruo-
jamos kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai 
Patronuojančios bendrovės paskola 16 339 - 16 464 - 16 464 

Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas 2020 m. gruodžio 31 d. pagal hierarchijos lygius: 

1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis 

Pastaba Likutinė vertė 
Aktyviose rin-
kose kotiruo-
jamos kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai 
Patronuojančios bendrovės paskola 1 505 - 1 505 - 1 505 

17 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 

Karas Ukrainoje 

2022 m. vasario mėn. Rusijos Federacija įsiveržė į Ukrainą. Prasidėję kariniai veiksmai turi įtakos ne tik Ukrainos, Rusijos ar Baltarusijos, 
bet ir Europos Sąjungos bei viso pasaulio ekonomikai. Šių finansinių ataskaitų parengimo datai padėtis Ukrainoje yra labai nepastovi ir 
iš esmės neapibrėžta. Bendrovė nėra sudariusi reikšmingų sandorių su tiekėjais ar pirkėjais Ukrainoje, Baltarusijoje ar Rusijoje ir 
neplanuoja jų sudaryti ateityje. Tačiau kadangi situacija yra besikeičianti ir dinamiška, Vadovybės manymu šiuo metu jų finansinės įtakos 
patikimai įvertinti nėra galimybės. 

Kitų reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio iki šių finansinių ataskaitų išleidimo datos nebuvo. 



©2022 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė,  Įmonės kodas: 111494971 
priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės  PVM mokėtojo kodas: LT114949716 
įmonės KPMG International Limited vadovaujamam nepriklausomų  
KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos 

„KPMG Baltics“, UAB 
Lvivo g. 101 
LT-08104, Vilnius 
Lietuva 

Tel.: 
Faks.: 
El. p.: 

+370 5 2102600
+370 5 2102659
vilnius@kpmg.lt
home.kpmg/lt

29 

Nepriklausomo auditoriaus išvada 
UAB „VVP Investment“ akcininkams 

Nuomonė 

Mes atlikome UAB „VVP Investment“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų auditą. Įmonės finansines 
ataskaitas sudaro: 

 2021 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita,

 tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita,

 tą dieną pasibaigusių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita,

 tą dieną pasibaigusių metų pinigų srautų ataskaita, ir

 finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2021 m. 
gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų 
srautus pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 
reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 
reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, 
kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 

2020 m. gruodžio 31 d. ir tą dieną pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas 
auditorius, kuris 2021 m. balandžio 12 d. apie tas finansines ataskaitas pareiškė nemodifikuotą 
nuomonę. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 
informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 



©2022 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė,  
priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės  
įmonės KPMG International Limited vadovaujamam nepriklausomų  
KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos 30 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų 
žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji neatrodo kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi 
atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. 
Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija 
atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas 
laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 
atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių
metų finansinių ataskaitų duomenis; ir

 Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių
finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą, parengimą 
ir teisingą pateikimą pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti 
Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 
ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 
(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 
mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 
reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. 
Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai 
numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, 
priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės 
profesinio skeptiškumo principo. Mes taip pat: 

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų
riziką, planuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų
tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neapti-
kimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali
būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių
nepaisymas.

 Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti
nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei
su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.



©2022 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė,  
priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės  
įmonės KPMG International Limited vadovaujamam nepriklausomų  
KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos 31 

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, re-
miantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėž-
tumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu pada-
rome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados yra pagrįstos audito įrodymais,
kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad
Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai,
ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo
pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos nustatome audito metu. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

Edvinas Žukauskas 
Atestuotas auditorius 

Vilnius, Lietuvos Respublika 
2022 m. balandžio 28 d.

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada, esanti šio dokumento 
29–31 puslapiuose.



 

32 

2.3 Informacija apie auditorių 

Nepriklausomo auditoriaus atranka 

2019-2021 m. laikotarpiu Ernst & Young Baltic, UAB (toliau tekste ir – „EY“) visuotinio akcininko susirinkimo metu buvo paskirtas 
nepriklausomu Bendrovės auditoriumi. 

2021 m. vasario 26 d. buvo priimtas sprendimas dėl išaugusių Grupės veiklos apimčių ir poreikių nepratęsti finansinių ataskaitų audito 
paslaugų teikimo sutarties su EY dėl 2019–2021 m. Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, 2021 m. balandžio 30 d. buvo inicijuotas 
naujas audito paslaugų viešasis pirkimas 2021 m. ir 2022 m. ataskaitiniams laikotarpiams. Jam pasibaigus, 2021 m. rugsėjo 15 d. 
vienintelio akcininko susirinkimo sprendimu naujuoju auditoriumi buvo paskirtas „KPMG Baltics“, UAB. 

Ateityje vyksiančios nepriklausomo auditoriaus atrankos ir toliau bus vykdomos remiantis gerąja praktika, skelbiant viešus konkursus, 
potencialiems šių paslaugų teikėjams atitinkant iš anksto šių paslaugų teikimui iškeltus kriterijus.  

Nepriklausomi auditoriai 

Nuo 2021 m. iki 2022 m. Nuo 2019 m. iki 2020 m. 
„KPMG Baltics“, UAB 

Lvivo g. 101 
LT-08104 

Vilnius, Lietuva 

Ernst & Young Baltic, UAB 
Aukštaičių g. 7 

LT-11341 
Vilnius, Lietuva 

 

Nepriklausomo auditoriaus suteiktos paslaugos ir atlygis už jas 
 
2020–2021 m. laikotarpiu, nepriklausomas auditorius suteikė žemiau nurodytas paslaugas.  

Nepriklausomo auditoriaus paslaugos ir atlygis, tūkst. Eur 
 

 2021 m. 2020 m. 

Finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal sutartis („KPMG Baltics“, UAB) 11 - 

Finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal sutartis („Ernst & Young Baltic“, UAB) - 8 

Iš viso 11 8 

 


		2022-04-28T17:30:27+0300


		2022-04-28T18:01:27+0300


		2022-04-28T18:40:16+0300
	EDVINAS ŽUKAUSKAS




